Originalersatztellliste
Original spare parts list

ES 100 M3 Special

Artikelnummer: 00601-3-199 IAPV;

ww.apv.at

Stand: 06-2017 REV:3.0




Interne Maschinennummer:
ES 100 M3 Special 02012-1-001#04



QUALITAT FUR PROFIS

Inhaltsverzeichnis/Index

ES 100 M3 Special Seite 4

ES100M3 Special Behalter montiert Seite 6

Rahmen montiert 2 Special Seite 8

Rahmen montiert 1 Seite 12
Safety Kit ES Seite 14
Zubehor ES100M3 Seite 16
Prazisionsstreuplatte 1-4m Arbeitsbreite Seite 20
Abdrehbehalter montiert Seite 20
Anbaukit Anhangervorrichtung Seite 22
Bordwandhalterung-M2 Seite 22
Anbaukit Quadhalterung héhenverstellbar Seite 24
Anbaukit Quadhalterung Seite 26
Kabel/Sensoren Zubehor Seite 28
Zubehorkit Sensor Hubwerk Oberlenker MX  Seite 30
Zubehorkit Sensor Hubwerk MX Seite 30

Zubehorkit Sensor Hubwerk Zugschalter MX  Seite 32

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [ ]
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 &Nﬁy




QUALITAT FUR PROFIS

v/

ww.apv.at

AP\

ES 100 M3 Special 02012-1-001

V.o

<
X
>
L
o
N~
—
o
)
(o}
o
o
=
©
o
0p]

o
o
!
i
—
o
©
o
o
(o)
ks)
o
@©
-
T
L
c
o
>
S
)
S
S
S
=
O
e
e
<

ES 100 M3 Special




QUALITAT FUR PROFIS

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 BN715-M8 Scheibe Washer 2
2 BN56-M8x70 Sechskantschraube Hexagonal screw 2
3 BN732-M10x40 | Carosseriescheibe Large-diameter washer 2
4 BN161-M8 Sicherungsmutter Lock nut 2
5 02012-2-001 Rahmen montiert 2 Special Frame installed 2 special 1
6 02012-2-002 ES100M3 Special Behalter montiert ES100M3 special tank installed 1
7 02000-2-003 Safety Kit ES Safety Kit ES 1

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 n PV

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199

www.apv.at




QUALITAT FUR PROFIS

ES100M3 Special Behéalter montiert 02012-2-002

ES 100 M3 Special

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199

Stand: 06-2017 REV:3.0
" APV

ww.apv.at




QUALITAT FUR PROFIS !
Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 00604-3-670 Behéalter 100L RAL1021 Tank 100L RAL1021 1
2 00600-3-607 Behalterdeckel 100L RAL1021 Tank cover 100L RAL1021 1
3 00603-3-691 Gummispanner 11x175 Rubber tightener 2
4 BN20320-9,7 Kabelklemme Cable clip 3
5 00603-3-692 Kunststoffknopf Plastic knob 1
6 00601-3-640 Aufkleber Hinweis 140x65 Sticker Notice 140x65 1
7 00601-3-639 Aufkleber Hinweis BA 110x50 Sticker Notice BA 110x50 1
8 00600-3-620 Aufkleber Logo APV 330x110 Sticker logo APV 330x110 2
9 00604-3-639 Stutzen Connecting piece 1
10 00604-3-640 Kontermutter Lock nut 1
11 00604-3-641 Verschlusskappe Sealing cap 1
12 00600-3-576 Aufkleber ES100M3 330x55 Sticker ES100M3 330x55 1
13 00604-3-687 Aufkleber Special 265x55 Sticker, Special 265x55 1
14 BN732-M5x20 Karosseriescheibe Large diameter washer 2
15 00600-3-634 Aufkleber Irstea 60x60 Sticker Irstea 60x60 1
16 AAN23-4,8x28 Blindniete Flat round blind rivets 4
ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 wwwapvat




Rahmen montiert 2 Special 02012-2-001 QUALITAT FUR PROFIS

<>

Q

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [ J
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 &gy




QUALITAT FUR PROFIS

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 02001-3-408 Deckel Cover 1
2 BN41200-M6x16 | Sechskantschraube mit Flansch Hexagonal bolt with flange 5
3 00601-3-642 Aufkleber Skalierung 0-10 60x30 Sticker, scale 1-10 60x30 1
4 00604-3-679 Durchfihrungstille 10x12x2 Grommet 10x12x2 1
5 00600-3-149 Durchfiihrung Kabelklemme RDD201 Cable terminal feedthrough RDD201 1
6 00410-2-013 Geratekabel ES MX Machine cable ES MX 1

ES 100 M3 Special

Stand: 06-2017 REV:3.0

AP\

www.apv.at

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199




10

Rahmen montiert 2 Special 02012-2-001 QUALITAT FUR PROFIS

[y
o Q

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [ J
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 wwwapvat




QUALITAT FUR PROFIS 1
Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 BN41200-M6x16 | Sechskantschraube mit Flansch Hexagonal bolt with flange 5
2 AAN11-M6x16 Sterngriffschraube Star knob screw 1
3 BN6783-M6 Flanschmutter Flanged nut 4
4 BN819-20 Sicherungsring Retaining ring 1
5 BN715-M4 Scheibe Washer 1
6 BN715-M6 Scheibe Washer 1
7 00602-3-680 Stellmotor Kieckert 12V Servomotor, Kieckert, 12V 1
8 01001-3-500 Schieberbuchse Slide valve bushing 1
9 00600-3-183 Schutzkappe Schieberfeder Protection cap slide spring 1
10 02001-3-600 Trichter Hopper 1
11 02001-2-113 Rahmen montiert 1 Frame installed1 1
12 02001-2-706 Motor DC MF100S Sonder2 Motor DC MF100S special2 1
13 02001-2-105 Ruhrwerk Agitator 1
14 02011-2-003 Streuteller 15° 250-10-10 montiert Spreader plate 15° 250-10-10 installed 1
15 02001-2-100 Auftreffpunktversteller Contact point adjuster 1

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 n PV

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199

www.apv.at




12

Rahmen montiert 1 02001-2-113 QUALITAT FUR PROFIS

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 %ﬂgy




QUALITAT FUR PROFIS

13

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 02001-3-300 Schieber Stellmotor Slide valve servomotor 1
2 00601-2-664 Kunststoffstopfen 45x45 Plastic plug 45x45 2
3 BN622-M6x35 Sechskantschraube Hexagonal bolt 1
4 BN1075-M6 Scheibe Washer 1
5 BN670-M6 Scheibe Washer 2
6 BN637-M6 Sicherungsmutter Lock nut 1
7 BN1074-M10 Scheibe Washer 1
8 BN20013-10 Wellensicherungsring Shaft retaining ring 1
9 BN630-M10 Sechskantmutter Hexagonal nut 1
10 01001-3-701 Schieberfeder Slide valve spring 1
11 02001-3-713 Sterngriffmutter Thenar M10 D60 Star knob nut, Thenar-M10 D60 1
12 02001-3-602 Isolierhiilse Insulating sleeve 1
13 02000-3-304 Schieberabdeckung ES 1 Slide valve cover ES 1 1
14 BN5653-M4x8 Gewindefurchende Linsenschraube Self-tapping pan head screw 2
15 02012-2-007 Rahmen geschweifl3t 1 Frame welded 1 1
16 02001-2-005 Dosierschieber montiert 1 Metering valve installed 1 1

ES 100 M3 Special

Stand: 06-2017 REV:3.0

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199

www.apv.at




14

QUALITAT FUR PROFIS

v/

ww.apv.at

AP\

Safety Kit ES 02000-2-003

V.o

<
X
>
L
o
N~
—
o
)
(o}
o
o
=
©
o
0p]

o
o
!
i
—
o
©
o
o
(o)
ks)
o
@©
-
T
L
c
o
>
S
)
S
S
S
=
O
e
e
<

ES 100 M3 Special




QUALITAT FUR PROFIS >
Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 00600-3-483 Aufkleber Sicherheit 01 96x50 Sticker safety 01 96x50 1
2 00600-3-790 Aufkleber Sicherheit Ansi 09 100x45 Sticker safety ansi09 100x45 1
3 00600-3-792 Aufkleber Sicherheit Ansi 11 100x45 Sticker safety ansi 11 100x45 1
4 00600-3-684 Aufkleber Sicherheit Ansi 04 100x45 Sticker safety ansi 04 100x45 1
5 00600-3-686 Aufkleber Sicherheit Ansi 05 100x45 Sticker safety ansi 05 100x45 1
6 BN6783-M6 Flanschmutter Flanged nut 5
7 BN41200-M6x12 | Sechskantschraube mit Flansch Hexagonal bolt with flange 2
8 BN248-M6x20 Torbandschraube Gate hinge screw 2
9 BN732-M6x30 Karosseriescheibe Large diameter washer 2
10 00600-3-488 Aufkleber Sicherheit Ansi 03 100x45 Sticker safety ansi 03 100x45 1
11 BN41200-M6x16 | Sechskantschraube mit Flansch Hexagonal bolt with flange 8
12 02012-5-303 Ruhrwerksgitter RAL3020 Agitator grille 1
13 11000-4-008 Halteblech BA-Rolle montiert RAL3020 Mounting sheet metal BA-role installed 1
14 00600-2-103 BA-Rolle BA-role 1
15 02012-4-001 Blechbiigel montiert 1 RAL3020 Sheet metal bar installed 1 1

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 n PV

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199

www.apv.at




Zubehor ES100M3 02012-2-003

QUALITAT FUR PROFIS

16

ES 100 M3 Special

Originalbedienungsanleitung

ES 100 M3 Special

Vor inbetriebnahme sorgfaitig lesen!

&&&&&

Stand: 06-2017 REV:3.0
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199

Originalersatzteilliste
Original spare parts list

ES 100 M3 Special

[ww.apv.at

v/




QUALITAT FUR PROFIS

17

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 04000-3-418 Winkel Angle bracket 1
2 00420-2-034 Steuermodul 3.5 Control box 3.5 1
3 00410-2-002 Stromversorgung 5.X Power supply 5.X 1
4 02001-3-302 Kontraplatte Counter plate 1
5 00600-3-755 BA ES100M3 Special V1.X de BA ES100M3 Special V1.X de 1
5 00600-3-744 BA ES100M3 Special V1.X en BA ES100M3 Special V1.X en 1
6 00601-3-199 ET ES100M3 Special V3.X de en ET ES100M3 Special V3.X de en 1

ES 100 M3 Special

Stand: 06-2017 REV:3.0

AP\

www.apv.at

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199




Zubehor ES100M3 02012-2-003

QUALITAT FUR PROFIS

18

ES 100 M3 Special

Stand: 06-2017 REV:3.0

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199




19

QUALITAT FUR PROFIS

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 02001-3-410 Oberlenkerhalterung Upper linkage bracket 1
2 BN915-03 Vorsteckfeder Safety pin 1
3 BN41200-M8x16 | Sechskantschraube mit Flansch Hexagonal bolt with flange 2
4 02001-2-110 Oberlenkerbolzen Upper linkage bolt 1
5 00300-2-117 Spannstiftset ES M2 Expansion pin set ES M2 1
6 BN876-4x18 Spannstift Expansion pin 2
7 BN622-M4x12 Sechskantschraube Hexagonal screw 1
8 02001-3-203 Ruhrwerkstift Agitator pin 1

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 n PV

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199

www.apv.at




20

QUALITAT FUR PROFIS

Prazisionsstreuplatte 1-4m Arbeitsbreite 02001-1-103 Abdrehbehalter montiert 02001-1-101

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [ J
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 &Qy




21

QUALITAT FUR PROFIS

Prazisionsstreuplatte 1-4m Arbeitsbreite 02001-1-103

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 02001-5-420 Blechteil5 Sheet metal part5 4
2 BN5950-M4x12 | Sechskantschraube Hexagonal bolt 5
3 BN715-M4 Scheibe Washer 5
4 BN161-M4 Sicherungsmutter Lock nut 5
5 02001-2-000 Préazisionsstreuplatte geschweif3t Precision spreader plate, welded 1

Abdrehbehalter montiert 02001-1-101

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge

1 02001-1-101 Abdrehbehalter montiert Calibration bin, installed 1

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [ ]
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 &gy




QUALITAT FUR PROFIS

Anbaukit Anhéangervorrichntung 00300-2-107 | Bordwandhalterung-M2 00300-1-001

£x

\‘ \

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [ J
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 %ﬂgy




QUALITAT FUR PROFIS

23

Anbaukit Anhangervorrichtung 00300-2-107

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 00604-2-616 Klemmvorrichtung Clamping device 1
2 BN56-M10x30 Sechskanntschraube Hexagonal screw 8
3 BN161-M10 Sicherungsmutter Lock nut 8
4 00300-2-106 Halteplatte geschweif3t Welded mounting plate 1
Bordwandhalterung-M2 00300-1-001
Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 00603-3-690 Kunststoffdeckel 70x40mm Plastic cover 70x40mm 2
2 00300-2-170 Ful3 1 Foot 1 2
3 00300-2-104 Rahmen geschweif3t Frame welded 1
4 00410-2-035 Verlangerungskabel ES SS 5m Extension cable ES SS, 5m 1

ES 100 M3 Special

Stand: 06-2017 REV:3.0
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 Aﬁg




24

Anbaukit Quadhalterung hohenverstellbar 00300-2-022 QUALITAT FUR PROFIS

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [ J
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 &Qy




25

QUALITAT FUR PROFIS

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 00604-3-699 Kunststoffstopfen 50x50 Plastic plug 50x50 4
2 00300-3-002 Blechstreifen 01 Sheet metal plate 01 8
3 00600-3-304 U-Bigel 8x59x70 U-Bar 8x60x71 4
4 BN57-M8x100 Sechskantschraube Hexagonal screw 8
5 BN161-M8 Sicherungsmutter Lock nut 16
6 BN57-M16x100 | Sechskantschraube Hexagonal bolt 2
7 BN715-M16 Scheibe Washer 4
8 BN161-M16 Sicherungsmutter Lock nut 2
9 00300-2-037 Montagerahmen geschweil3t RAL3020 Installation frame welded RAL3020 1
10 00300-2-038 Befestigungsrahmen geschweil3t RAL3020 | Mounting frame welded RAL3020 1
11 00300-4-006 Befestigungsholm 02 geschweif3t Mounting strut 02 welded 2

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 n PV

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199

www.apv.at




26

Anbaukit Quadhalterung 00300-2-135 QUALITAT FUR PROFIS

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [ J
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 wwwapvat




27

QUALITAT FUR PROFIS

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 00300-3-405 ATVLaschel ATVplatel 2
2 BN14132-M12 Sterngriffmutter Star knob nut 2
3 BN729-M12x37 | Carosseriescheibe Large-diameter washer 2
4 00300-2-136 Quadhalterung geschweif3t Welded quad bracket 1
5 00300-2-137 ATV-HalterungsschraubenGruppe ATV-Mounting screw group 2

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [ ]
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 ﬁvﬁy




Kabel/Sensoren Zubehor

QUALITAT FUR PROFIS

28

ES 100 M3 Special

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 l:

—=——=—=1
::.:':-rj }A

e
—=

——

=t
—

e
!

!

Stand: 06-2017 REV:3.0

ww.apv.at

v/




QUALITAT FUR PROFIS

29

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 00410-2-016 Verlangerungskabel ES MX Extention cable ES MX 1
2 00410-2-027 Kabelsatz KFZ Vehicle cable set 1
3 00410-2-022 Kabelsatz Traktor Tractor cable set 1
4 00410-2-006 7poliges Signalkabel MX 7 pin signal cable MX 1
5 00410-2-074 fﬂl;(behorkn Sensor Hubwerk Oberlenker Accsy kit Tractor linkage up bar sens MX 1
6 00410-2-008 Zubehorkit Sensor Hubwerk MX Accsy kit sensor tractor linkage MX 1
7 00410-2-115 f/ll;?ehorkn Sensor Hubwerk Zugschalter Accsy kit Tractor linkage up bar sens MX 1

ES 100 M3 Special

Stand: 06-2017 REV:3.0
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 APV

www.apv.at




30

QUALITAT FUR PROFIS

Zubehorkit Sensor Hubwerk Oberlenker MX 00410-2-074 Zubehorkit Sensor Hubwerk MX 00410-2-008

?

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [ J
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 swwapvat




31

QUALITAT FUR PROFIS

Zubehorkit Sensor Hubwerk Oberlenker MX 00410-2-074

Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 00410-3-031 Blechl Sheet metall 1
2 BN737-M10x25 | Scheibe Washer 2
3 BN726-M10x18 | Scheibe Washer 2
4 BN729-M10x30 | Scheibe Washer 2
5 00410-2-051 Sensor Hubwerk Oberlenker MX Sensor tractor linkage, upper linkage MX 1
6 BN56-M4x35 Sechskantschraube Hexagonal screw 2
7 BN6783-M4 Flanschmutter Flanged nut 2
8 BN732-M10x40 | Carosseriescheibe Large-diameter washer 1
9 BN715-M10 Scheibe Washer 1
10 BN56-M10x35 Sechskantschraube Hexagonal screw 1
11 BN161-M10 Sicherungsmutter Lock nut 1
12 BN56-M10x45 Sechskantschraube Hexagonal screw 1
Zubehorkit Sensor Hubwerk MX 00410-2-008
Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 00410-2-067 Sensor Hubwerk MX Sensor tractor linkage MX 1
2 00604-3-624 Magneten fiir Hubwerksensoren Magnet for linkage sensors 2
3 00300-3-403 Befestigungsblech Hubwerkssensor Mount sheet metal tractor linkage sensor 1

ES 100 M3 Special

Stand

: 06-2017 REV:3.0
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199

www.apv.at




32

Zubehorkit Sensor Hubwerk Zugschalter MX 00410-2-115 QUALITAT FUR PROFIS

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 [ J
Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199 &Qy




QUALITAT FUR PROFIS 33
Pos. Art.Nr. Bezeichnung Name_EN Menge
1 00410-3-031 Blechl Sheet metall 1
2 BN737-M10x25 | Scheibe Washer 2
3 BN726-M10x18 | Scheibe Washer 2
4 BN729-M10x30 | Scheibe Washer 2
5 BN56-M4x35 Sechskantschraube Hexagonal screw 2
6 BN6783-M4 Flanschmutter Flanged nut 2
7 BN732-M10x40 | Carosseriescheibe Large-diameter washer 1
8 BN715-M10 Scheibe Washer 1
9 BN56-M10x35 Sechskantschraube Hexagonal screw 1
10 BN161-M10 Sicherungsmutter Lock nut 1
11 BN56-M10x45 Sechskantschraube Hexagonal screw 1
12 00600-3-391 Zugfeder 1,5x10x218 Tension spring 1,5x10x218 1
13 00600-3-152 Karabiner 4x51 Carabiner 4x51 3
14 00201-3-623 Knotenkette 600mm Knotted-link chain 600mm 1
15 00410-2-114 Sensor Hubwerk Zugschalter MX Sens tractor linkage pull switch sens MX 1

ES 100 M3 Special Stand: 06-2017 REV:3.0 n PV

Artikelnummer von ET-Katalog: 00601-3-199

www.apv.at




34

QUALITAT FUR PROFIS

Notizen/notes

AFV

www apv. at




35

QUALITAT FUR PROFIS

Notizen/notes

AFV

www apv. at




www.apv.at

APV - Technische Produkte GmbH
ZENTRALE
Dallein 15
AT-3753 Hotzelsdorf

Tel.:+43 (0)2913 8001
Fax.:+43 (0)2913 8002

www.apv.at
office@apv.at

A\

®




